
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ 

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ 
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а 

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                   № 284/1    

  

О внедрении информационно- коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» 

 

В соответствии ст. 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с Постановлением правительства 

Российской Федерации от 07 декабря 2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по 

внедрению цифровой образовательной среды», введением российской защищенной 

информационно- коммуникационной платформы цифровой образовательной среды 

«Сферум», с целью формирования единой коммуникационной среды для всех участников 

образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить информационно – коммуникационную образовательную платформу 

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум) с 01.09.2023г. 

2. Использовать возможности ИКОП Сферум в образовательной деятельности для 

взаимодействия с обучающимися и родителями (законными представителями) 

обучающихся; проведения дистанционных уроков, родительских собраний, 

классных часов. 

3. Назначить координатором работы с ИКОП Сферум заместителя директора 

Варнавскую Н.С. 

4. Координатору работы с платформой Варнавской Н.С. организовать взаимодействие 

педагогов и обучающихся школы на ИКОП Сферум, довести информацию до 

сведения педагогических работников школы (до 04.09.2023г) 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до обучающихся их 

родителей (законных представителей), обеспечив регистрацию и подключение к 

ИКОП Сферум (до 11.09.2023г). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

      Директор                                                      Л.В. Калиброва  

 

     Ознакомлены:                                               

 

Варнавская Н.С.              Демина О.Д.                   Паклина И.А.                   Трембецкая М.З. 

Соснина М.Г.                  Рассалова С.А.               Гонсалвес Г.М.                 Кравченко И.А. 

Машьянова Е.В.             Акулова Л.А.                  Глазырина И.И.                Аркаева Ю.А. 

Мартынова Е.М.            Крайнык О.П.                  Мартьянова Г.А.              Насурова Л.В. 

Пяткова Л.В.                   Кремер О.В.                    Кужанова М.М.               Лемешева К.Ю. 



Бабич И.В.                             Милушкина Ю.А.                 Брауэр В.В.                        

Высоцкая О.Н.                      Темеркая З.К.                        Иванникова И.М. 

Пятков К.В.                           Боев Е.О.                                Кочерга О.А. 

Кочунова Л.В.                       Ибадлаева Э.Ш.                    Реброва Е.П. 

Пряженцева О.А.                  Бариева А.Ю.                        Ярошко Л.Н. 

Баширова У.И.                      Бариева Л.С.                          Кирюхина Л.И. 

Андриишин Н.В.                  Ярошевич О.Ю.                     Невожай О.В. 

Османова А.М.                     Мороховская М.Н.                Корилюк Л.И. 

Кобзарь В.В.                         Глушкова О.В.                      Леонтьева Л.И. 

Деминкова Л.А.                    Скрылов В.Л.                         Пятков К.К.     

Успаленко И.Н.                    Ковалев С.А.                          Новиков Р.С. 

                                                  


		2023-12-25T12:43:05+0300
	Калиброва Лариса Витальевна




